
 1

 Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 17 dicembre 2019 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/18/2019 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-

Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

  

Firmato digitalmente 

Prot. n. 

626/2018 

735/2019 

Oggetto: 

 

FORNITURA E POSA DI ARREDI DI DIVERSA TIPOLOGIA 

OCCORRENTI ALLE STRUTTURE DELL’ASP IMMES E PAT 

(NUMERO GARA 7364054, LOTTO 1: CIG 7824742D5B, 

LOTTO 2: CIG 782475259E, LOTTO 3: CIG 7824759B63. 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata Determinazione PC/15 del 17.04.2019 con cui è stata avviata procedura negoziata ex art. 

36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura e posa in opera di arredi 

di diversa tipologia occorrenti alle Strutture socio sanitarie dell’ASP IMMeS e PAT, suddivisa in n. 

3 lotti, con valore a base d’asta presunto pari a complessivi € 213.390,00 oltre IVA ed € 200,00 

complessivi per oneri della sicurezza da rischi interferenziali, con criterio di aggiudicazione del 

minor prezzo ex art. 95, comma 4, lett. b) e c) del precitato decreto; 

richiamata, altresì, Determinazione PC/23 del 12.06.2019 portante esito della procedura di che 

trattasi, con aggiudicazione della fornitura, per la totalità dei lotti, alla società Niventa S.r.l. con 

sede legale in Sesto San Giovanni (MI) – Piazza IV Novembre n. 25, per un importo complessivo di 

€ 172.099,49 oltre IVA ed € 200,00 ed oneri della sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a 

ribasso, giuste offerte presentate in sede di gara; 

preso atto delle intervenute indifferibili esigenze approvvigionamentali di arredi e complementi con 

riguardo a Sezioni di degenza ed uffici, nonché, più di recente, ai fini dell’attivazione di nuovi 

Nuclei Alzheimer in R.S.A. in esecuzione della D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018 e del decreto 

regionale n. 4059 del 26.03.2019 R.S.A. presso la RSA Fornari e Sezione Schiaffinati 1 del Pio 

Albergo Trivulzio e la Casa 1-2, piani primo e secondo, dell’Istituto Frisia di Merate; 

rilevata, pertanto, necessità di attualizzazione incrementale dei parametri economici 

dell’affidamento della fornitura di arredi di diversa tipologia alla ditta Niventa S.r.l., per un totale 

complessivo pari a € 34.446,91 oltre IVA, valore che risulta coerente con il limite di estensione 

economica consentito dalla normativa vigente; 

 

 



 2

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal 

Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con 

Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di constare necessità di attualizzazione incrementale dei parametri economici del contratto di 

fornitura di arredi di diversa tipologia stipulato in esito a procedura negoziata ex art. 36, 

comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 con la società Niventa S.r.l. per un importo 

complessivo di € 172.099,49 oltre IVA, per effetto delle intervenute indifferibili esigenze 

approvvigionamentali citate in premessa; 

2) di rilevare che il valore del suddetto incremento, pari a complessivi € 42.025,24 (IVA 

compresa) è da suddividersi tra i n. 3 lotti di cui a procedura negoziata presupposta, per i 

valori in appresso indicati:   

Lotto 1 - Arredi per Sezioni di degenza ed ambulatori/Arredi e complementi per 

l’attivazione di nuovi Nuclei Alzheimer CIG 7824742D5B 

Pio Albergo Trivulzio 

€ 23.174,61 (IVA compresa) - Co.Ge. 020.050.00050, budget n. 357/2019; 

Istituto Frisia di Merate 

€ 8.657,27 (IVA compresa) – Co.Ge. 020.050.00050, budget n. 358/2019. 

Lotto 2 - Arredi per uffici (compresi uffici di pertinenza sezioni di 

degenza/palestre/servizi) CIG 782475259E 

Pio Albergo Trivulzio 

€ 2.523,23 (IVA compresa) - Co.Ge 020.050.00050, budget n. 359/2019 

 

 

 



 3

Lotto 3 – Arredi per nuovi uffici Direzione Generale-Direzione Amministrativa-

Direzione Socio Sanitaria CIG 7824759B63 

Pio Albergo Trivulzio 

€ 7.670,13 (IVA compresa) - Co.Ge. 020.050.00050, budget n. 360/2019. 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  

 
 
 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


